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BETÆNKNING 

 

afgivet af  

 

Erhvervs- og Råstofudvalget 

 

vedrørende  

 

 

EM 2019/66: Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges  

at tage kontakt til den danske regering med henblik på at udvirke,  

at lov nr. 262 af 16. marts 2016 om ændring af selskabsloven, lov om visse 

erhvervsdrivende virksomheder, lov om erhvervsdrivende fonde og forskellige andre 

love (Indførelse af register over reelle ejere) sættes i kraft for Grønland. 

                                          

Afgivet til forslagets 2. behandling 

 

 

Erhvervs- og Råstofudvalget har under behandlingen bestået af: 

 

Inatsisartutmedlem Henrik Fleischer, Siumut, formand 

Inatsisartutmedlem Múte B. Egede, Inuit Ataqatigiit, næstformand 

Inatsisartutmedlem Aqqalu Jerimiassen, Atassut 

Inatsisartutmedlem Hermann Berthelsen, Siumut 

Inatsisartutmedlem Steen Lynge, Demokraterne 

Inatsisartutmedlem Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit 

Inatsisartutmedlem Tillie Martinussen, Samarbejdspartiet 
 

1. Om forslaget 

 

Forslaget pålægger Naalakkersuisut at tage kontakt til den danske regering med henblik på at 

udvirke, at lov nr. 262 af 16. marts 2016, som ændrer (bl.a.) selskabsloven, sættes i kraft for 

Grønland. 

 

Denne ændringslov indfører regler om registrering af reelle ejere.   

 

Formålet er at gøre det vanskeligere at sløre ejerskabet af en virksomhed gennem indviklede 

selskabskonstruktioner. Gennemsigtigheden skal modvirke, at midler skjules i skattelylande, 

og bidrage til at forhindre hvidvask og terrorfinansiering. Gennemsigtigheden forbedrer 
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samtidig de offentlige myndigheders efterforskningsmuligheder i forbindelse med økonomisk 

kriminalitet. 

 

2. Erhvervs- og Råstofudvalgets bemærkninger og indstilling 

 

Udvalget konstater, at Naalakkersuisut i sit svarnotat indstiller forslaget til vedtagelse, idet 

Naalakkersuisut anser det for ”helt nødvendigt”, at der i selskabslovgivningen for Grønland er 

fastsat regler om reelle ejere.  

 

Naalakkersuisut forventer at kunne forelægge et anordningsudkast for Inatsisartut på 

efterårssamlingen 2020. 

 

Udvalget konstaterer yderligere, at der under førstebehandlingen var bred tilslutning til 

forslaget. 

 

Et enigt udvalg indstiller på denne baggrundforslaget til vedtagelse. 

 

Et enigt udvalg opfordrer til, at et anordningsudkast forelægges for Inatsisartut senest på 

efterårssamlingen 2020, og meget gerne tidligere, hvis det er muligt. 

 

Med disse bemærkninger overgiver udvalget forslaget til 2. behandling. 
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